



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Tematická strana:
Doprava, bezpečnost
Komunální volby 2014

Další číslo
Kopřivnických novin
vychází 21. srpna

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

7. SRPNA 2014 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XXIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Radnice už musí hledat nového provozovatele pro stravovnu

Kopřivnice (dam) – Po pouhých čtyřech měsících podala společnost SV catering výpověď smlouvy, na základě které provozuje stravovnu, jež byla vybudována městem na ulici Příčné. Radnice stravovnu propachtovala od začátku února 2014, posledního června ji pak byla do-

ručena výpověď ze strany současného provozovatele.

„Firma předhodnocuje své záměry. Zatímco jeden z jejích společníků byl nakloněn pokračovat, druhý trval na tom, že smluvní vztah, na základě kterého společně užívá a provozuje stravovnu, má být

ukončen,“ říká starosta Josef Jalůvka. Podle jiných informací je důvodem ukončení pachtu ze strany firmy ztrátovost provozu stravovny.

Provoz stravovny zůstává zachován. Dosavadní provozovatel se městu zavázal, že bude své služby poskytovat ve

sjednaném objemu a kvalitě až do konce tříměsíční výpovědní lhůty, tedy do konce měsíce září. „Všichni klienti, kteří chodí na obědy do tamní jídelny nebo je jim strava rozvážena domů, nemusí mít obavy, že by se jídla nedočkali,“ ujistila místostarostka Dagmar Rysová.

Podle starosty se počítá s tím, že v budoucnu bude stravovna součástí provozu budoucího domova pro seniory a její provoz bude zajišťovat právě organizace, která bude provozovat celé zařízení. Do doby, než se tak stane, je ale potřeba najít jiné řešení. (Pokračování na straně 2)

Největší základní škola ve městě dostává nový kabát

Kopřivnice (dam) – V úterý 15. července začala dlouho očekávaná rekonstrukce ZŠ Emila Zátopka, poslední a zároveň největší kopřivnické školy zřizované městem. Během následujících třinácti týdnů bude škola kompletně zateplena, dostane nová okna, vstupní dveře a fasádu. V rámci stavby budou zatepleny také střechy, položeny nové hydroizolační vrstvy a instalovány novébleskosvody.

Upravami projde nejen budova samotné školy, ale také přilehlé sportovní haly a pavilon s jídelnou, třídami nižších ročníků a družinou.

Přestože stavební práce by měly být definitivně ukončeny až v říjnu, začátek školního roku na škole by to nemělo nijak ovlivnit. V době, kdy se žáci vrátí do lavic, měli by už stavební dělníci pracovat pouze na vnější budovy. Do oprav školy město investuje zhruba 22 milionů korun, 14 milionů pokryje z dotace Operačního programu Životní prostředí a na dofinancování radnice využije bankovní úvěr.

Tatře se letos zatím daří zvyšovat prodeje i tržby

Kopřivnice (dam) – Červenec byl letos pro Tatru z pohledu prodeje nejúspěšnějším měsícem. Automobilka prodala 97 vozů v hodnotě bezmála tři set milionů korun a náhradní díly za dalších téměř 30 milionů. V letošním roce Tatra prodala zatím 450 vozů, což je o 76 více než vloni. Obrát podle mluvčího Andreje Čírtka za první pololetí letoška dosáhl hodnoty 1,554 miliardy korun. „Na rok 2014 byly plánovány tržby ve výši 2,8 miliardy korun, ale vzhledem k dobrému zákaznickému krytí bude plán překročen a očekáváme tržby tři miliardy korun,“ řekl ČTK předseda představenstva a obchodní ředitel Tatro Petr Rusek.

Podle průzkumu jsou obyvatelé Kopřivnice spokojeni

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice má zpracované výsledky sociologického průzkumu spokojenosti obyvatel, který probíhal v druhé polovině května. Osloveno bylo 850 respondentů starších 18 let, kteří odpovídali na dotazy týkající se obecné míry spokojenosti i na zcela konkrétní otázky týkající se různých oblastí života ve městě. Téměř 84 procent dotázaných uvedlo, že je s životem v Kopřivnici spokojeno.

„Cílem průzkumu bylo zjištění názorů, postojů, preferencí a potřeb místních obyvatel, které poslouží jako podklad pro plánování dalšího rozvoje města. Jelikož se jednalo o páté šetření za posled-

ních deset let, má radnice možnost sledovat, jak se názory Kopřivničanů vyvíjejí,“ uvedla Lucie Petříčková, tisková mluvčí kopřivnické radnice.

Výsledky opět ukázaly, že míra spokojenosti obyvatel Kopřivnice je dlouhodobě velmi vysoká a meziročně se zásadně neliší. „Došlo sice k mírnému poklesu, ale ten je také odrazem celospolečenské atmosféry a nemusí souviset s tím, jak je město spravováno. Průměrná míra spokojenosti, kdy ji respondenti měli sami zprůměrovat od 0 až po 100 %, zůstává stejná jako v předchozích dvou průzkumech. Pozitivní také je, že se výstupy zásadně neliší v závislosti na soci-

álně demografických charakteristikách respondentů, takže stejně spokojeně se zde cítí například mládež i starší lidé,“ zhodnotil Marián Svoboda ze společnosti Augur Consulting, jež výzkum realizovala.

Důvodem, proč jsou lidé s bydlením v Kopřivnici nejčastěji nespokojeni, je stav komunikací ve městě a také problémy související se sociálně vyloženými skupinami obyvatel. V rámci průzkumu bylo zjišťováno, kam by respondenti, pokud by byli zastupiteli, investovali omezené finanční prostředky města. Většina by peníze investovala do oprav komunikací a chodníků, rozšiřování parkovacích ploch, obnovy sporto-

višť, výstavby domova pro seniory a rekonstrukce centrální zóny města. „Existuje řada měst, která řeší konkrétní témata pro občany natolik zásadně, že se to v takovémto šetření procentuálně projeví hned na první pohled. To jsme v Kopřivnici nezažnamenali, a z toho usuzujeme, že zde není žádný problém, který by zůstal neřešen. Tento závěr potvrzuje také poměrně nízká ochota respondentů aktivně se účastnit veřejných setkání zabývajících se rozvojem města. Když se totiž řeší nějaký zásadní problém, participace lidí roste,“ uvedl Marián Svoboda při prezentaci výsledků na červencové schůzi rady města.

Do Mniší začnou brzy jezdit autobusy

Mniší (hod) – Stavba první etapy nového chodníku v Mniší je v plném proudu. Stavební firma již finišuje s pracemi na točném autobusu.

Dokončeny jsou pokládky asfaltového povrchu komunikace v celé křižovatce a točném a v tomto týdnu firma dokončuje položení dlážděných ploch. Celý úsek by měl být předán kolem 20. srpna do předčasného užívání a cesta na Měrkovice by tak měla být oboustranně průjezdná. Podle dostupných informací by od 24. srpna měly začít do Mniší opět jezdit i autobusy.

(Pokračování na straně 2)

Discgolfoví pokřtili nové hřiště první velkou akcí

Kopřivnice (cab, dam) – Od 21. července se Kopřivnice může chlubit vlastním discgolfovým hřištěm. V prostoru za opalovací loukou místního koupaliště vyrostlo 9 jamek různé obtížnosti. Hřiště je volně přístupné a zdarma k dispozici všem zájemcům o tuto atraktivní hru. V nejbližší době se očekává také dodávka disků, které bude možné si za poplatek zapůjčit v pokladně koupaliště a mimo sezonu na krytém bazénu.

Nové hřiště samozřejmě nejvíce kvitují zdejší hráči týmu Bushcraft discgolf Kopřivnice. Ti mají poměrně nabitý program, během července a srpna se zúčastní celkem šesti turnajů, na kterých sbírali i pódiová umístění.

(Pokračování na straně 7)



Nové discgolfové hřiště nad kopřivnickým koupalištěm bylo v neděli svědkem prvního turnaje a je již k dispozici široké veřejnosti.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Provozovatelé hazardu by rádi, aby radnice zmírnila vyhlášku

Kopřivnice (dam) – Provozovatelé některých heren v Kopřivnici se snaží přimět místní politiku k přehodnocení jejich postoje k regulaci hazardu ve městě. V červenci se například radní zabývali návrhem novojičínské společnosti Rask-Pul, která radní žádá o přehodnocení vyhlášky.

„Vyhláška s časovou regulací provozování sázkových her je prý pro firmu 'smrticí' a budou nuceni svou činnost na území města ukončit. Pokud firma ukončí provozování heren, ukončí prý i provozování hostinské činnosti a jejich zaměstnanci přijdou o práci. Požádali proto o zamyšlení nad situací,“ vysvětlil starosta Josef Jalůvka. Radní se však podle jeho vyjádření rozhodně nechystají vyhlášku regulující hazard nijak zmírňovat.

„Nechystáme předkládat změny vyhlášky ani ve smyslu zrušení časového omezení, ani návrh na řešení problematiky provozu sázkových her ve městě zavedením kasin, které by byly jedinými místy, kde by bylo možno sázkové hry provozovat,“ doplnil Jalůvka s tím, že v tomto duchu radnice také firmě oficiálně odpověděla.

Provozovatelé herny si stěžují na to, že díky nejrušnějšímu odvodům a údajnému poklesu tržeb, který v prvním čtvrtletí minulého roku činil až 55 %, se herny stávají nerentabilními. Snižují počet výherních hracích přístrojů a utlumit jejich negativní vlivy na obyvatele města bylo ale cílem vyhlášky, kterou kopřivnické zastupitelstvo přijalo v prosinci 2011.

(Pokračování na straně 2)

Brigády pro mladé se osvědčily a budou pokračovat Pout' přinese omezení v dopravě

Kopřivnice (dam) – Zprůchodnění Lašské naučné stezky, výřez dřevin u komunikace od koupaliště na Janíkově sedle, pomocné práce při údržbě letního stadionu, vylepění ostrůvku kruhového objezdu a v chodníku před budovou radnice, náter laviček na hřbitově nebo zábradlí okolo potoku Sýkoreček, to jsou jen některé z prací, které provedli místní středoškolské brigády v rámci premiérového cyklu projektu Mladí městu Kopřivnici.

Projekt, jehož pilotní cyklus proběhl v první polovině července, vzešel ze zájmu mladých lidí o letní brigády, který vyjádřili v rámci fóra Zdravého města. Radnice se jim rozhodla vyjít vstříc. Vytipovala jednoduché práce, které město nemá zajišťeny

jiným způsobem, a vyčlenila prostředky na vybavení a finanční odměnu středoškolských. „Tento projekt se určitě osvědčil, je dle mého prospěšný pro obě strany, jak pro studenty, kteří mnohdy obtížně shánějí letní brigády, tak pro město, které tímto způsobem může zajistit některé drobné údržbové práce,“ říká starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. V pilotním cyklu projektu našlo desetidenní brigádu deset studentů ve věku od 16 do 19 let. A radnice chce práci mladým nabízet i v budoucnu. „Předběžně počítáme s tím, že bychom stejný model zaváděli i v příštím roce, a pokud bude zájem, tak možná i v průběhu celých prázdnin,“ doplnil starosta Jalůvka. Koneckonců jistou formu pokračování bude mít projekt ještě

letos. Radnice nabídne brigádu ještě dvěma studentům – brigádníkům, kteří se budou starat o bezvadný stav cyklostezky mezi Příborem a Vlčovicemi. „Na cyklostezce podél Lubiny je zvláště teď v létě obrovský provoz a především pro in-line bruslaře je každé znečištění nepřijemné, nebo dokonce potenciálně nebezpečné. Proto chceme využít práce studentů, kteří budou cyklostezku během prázdnin pravidelně tříkrat týdně zametat,“ uvedl Jalůvka s tím, že tímto způsobem si město zajistí, že během hlavní sezony bude cyklostezka bezvadně ošetřena. Do projektu letních brigád pro místní středoškolské město investuje během celých prázdnin zhruba 80 tisíc korun.

Kopřivnice (hod) – Omezení dopravy přinese kopřivnická pout', která proběhne o víkendu 23. a 24. srpna. Nejdříve dojde k uzavření větší části parkoviště u Alberta, a to od pondělí 18. až do středy 27. srpna. Po tuto dobu bude také značně omezeno parkování před samotnou prodejnou. „Od 18. do 27. srpna dojde k úpravě přečhodného dopravního značení na parkovišti u Alberta na jednosměrnou komunikaci, což se nám vloni osvědčilo. Vjezd aut bude od ul. Kpt. Jaroše a výjezd pro zásobování u prodejny Albert,“ přiblížila Radomíra Blahutová, pracovnice odboru rozvoje města, která má pouť na starosti.

Další omezení dopravy bude až o pout'ovém víkendu. Ve dnech 23.8. a 24.8. bude pro dopravu úplně uzavřena část ulice Štefánikovy, a to od Optiky Gothardová až ke konci tržnice Pronas, kde budou umístěny prodejní stánky. „Autobusové zastávky u Kauflandu nebudou v těchto dnech obslouženy, objízdná trasa povede po pozemních komunikacích Čs. armády, Záhumenní a Kpt. Jaroše,“ upozornila na další omezení Radomíra Blahutová. Motoristé, kteří přijdou do centra Kopřivnice o pout'ovém víkendu, mohou k odstavení vozidla využít parkoviště před budovou radnice.

Semafor začne řídit provoz na přechodu už za týden

Kopřivnice (hod) – Už za týden bude uveden do provozu semafor, který bude usměrňovat přecházení chodců na přechodu u České spořitelny. Nasvětlení přechodu včetně vybudování nového signalizačního zařízení provedla dle smlouvy brněnská firma Patriot, s. r. o., za které ji město zaplatilo 800 tisíc korun. Z této sumy však město uhradilo jen 120 tisíc, zbytek pokryla dotace z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko, která má zvýšit bezpečnost na komunikacích.

„Semafor firma spustí 15. srpna. Funkce semaforu je nastavena podle nápočtu projíždějících vozidel a jsou na něm nastaveny intervaly tak, aby se netvořily kolony aut. Chodci budou semafor ovládat zmáčknutím tlačítka. Ovládání je oboustranné a první příchodí zmáčkne tlačítko, které v prvním časovém intervalu zastaví automobilovou dopravu, a chodci tak budou moci bezpečně přecházet. Po ukončení zelené pro chodce nabíhá druhý interval, pomocí kterého vozidla vyklídí úsek mezi okružní křižovatkou a přechodem. Teprve po uplynutí tohoto intervalu je uvolněna činnost pro aktivaci prvního intervalu. Opětovné zmáčknutí nebo držení tlačítka pro chodce je zcela zbytečné, intervaly se tím neurychlí,“ přiblížil nové zařízení Martin Lapčák, pracovník odboru rozvoje města, jenž měl tuto investiční akci na starosti. Semafor bude na přechodu usměrňovat pohyb chodců a řídit automobilovou dopravu v dopravních špičkách, v ostatní dobu bude na semaforem blikat pouze žluté výstražné světlo.



Prostor točny v Mniši prochází finální úpravou. Zhruba za dva týdny by do místní části měly znovu začít jezdit linkové autobusy. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do Mniši začnou brzy jezdit...

(Dokončení ze strany 1)

O termínu jejich návratu bude informováno na autobusových zastávkách a také v autobusech.

Jiná situace je s chodníkem, který se buduje ve svahu pod školou. Po zahájení prací vyšlo najevo, že běh je nestabilní, a město ve spolupráci se stavební firmou muselo hledat náhradní řešení, které navíc musel schválit i poskytovatel dotace. „V uplynulém týdnu jsme zjistili svah proti sesunutí, aby se zajistila bezpečnost práce při bednění stěny ve svahu. Poté se začne s betonáží a až následně se začne budovat samotný chodník. Nový postup výstavby operně zdi a výkvyvy počasí vyvolají zpoždění, které se zhotovitel nyní snaží upravit,“ poznamenal Martin Lapčák, pracovník odboru rozvoje města.

Kavárna je znovu nabízena k prodeji

Kopřivnice (dam) – Zastupitelé se zřejmě už v září budou znovu zabývat otázkou možného prodeje objektu Kavárny. Radnice má podle starosty Josefa Jalůvky zájemce o koupi objektu č. p. 889 na ulici Školní. „Vzhledem k tomu, že zájemce o pronájem prostor v objektu Kavárny se zatím nalézt nepodařilo a objevil se zde zájem o odkup budovy, rozhodla se rada města ve své kompetenci zveřejnit záměr objektu prodat,“ uvedl starosta Jalůvka s tím, že o samotném prodeji bude samozřejmě rozhodovat zastupitelstvo možná už na svém zářijovém jednání. Do té doby bude podle Jalůvkových slov aktualizován soudní odhad hodnoty budovy. Podnikatelé, kteří radnici oslovili, mají zájem v objektu provozovat svatební salón a agenturu a následně také služby v oblasti gastronomie.

Orientační systém ve městě čeká postupná obměna a aktualizace

Kopřivnice (dam) – Vnitřní orientační systém ve městě se změní. Patnáct dosavadních sloupů s orientačními tabulkami a drobnými ikonami jednotlivých cílů a názvy ulic nejen že není v dobrém stavu, ale také již uspokojivě neplní svou funkci. První dva sloupky s orientačními tabulkami byly vyměněny už vloni v rámci rekonstrukce části ulice Štefánikovy, další tři radnice vymění v následujících měsících.

Nové sloupky se zelenými šipkami s popisky postupně zřejmě nahradí i další dosluhující části vnitřního orientačního systému v Kopřivnici. „Nové šipky jsou přesnější, logicky umístěné a měly by navést pěší, ale i auto-

mobily ke všem důležitým cílům ve městě. Jejich další výhodou je velká variabilita a možnost snadno systém v případě potřeby aktualizovat,“ říká starosta Josef Jalůvka. Podle jeho slov na radnici začala fungovat také pracovní skupina, která řeší práve obnovu, aktualizaci a logickou úpravu značení nejen ve městě, ale například i značení cest k turistickým cílům v jeho bezprostředním okolí. Na zlepšení orientačního systému město spolupracuje s místním informačním centrem i Klubem českých turistů. Opravy tří sloupků budou provedeny z položky Podpora cestovního ruchu v rozpočtu oddělení školství, kultury a sportu.

Likvidaci skládky suti pod přehradou zaplatí z rozpočtu

Lubina (dam) – Město zlikviduje černou skládku stavebního odpadu na lesním pozemku v těsném sousedství parkoviště pod Větkovickou přehradou.

Pracovníci odboru životního prostředí zdejší radnice ji objevili v květnu v rámci pravidelného mapování nepovolených skládek odpadu. Skládka je situována na soukromém pozemku, ale jeho vlastníci dlouhodobě žijí v zahraničí, a tak nemohou být jejími původci. Skutečného původce skládky se nepodařilo zjistit, proto město odpad zlikviduje na své náklady, které by podle odhadu neměly překročit deset tisíc korun. Kromě eliminace případného negativního dopadu na životní prostředí a narušení estetiky místa chce radnice předejít také rozrůstání skládky. „Ze zkušenosti víme, že založená černá skládka působí jako magnet a nabádá obyvatele k odkládání dalších odpadů. Postupem času se množství odpadu na ní zvětšuje a nepovolená skládka se nekontrolovaně rozrůstá,“ uvedl vedoucí radničního odboru životního prostředí Hynek Rulíšek.

Nedávny kamerový monitoring jiného místa, kde se často objevovaly divoké skládky odpadu u mostu přes Lubinu, odhalil, že velká část odpadu na černých skládkách nemusí pocházet od místních lidí. „Městská policie zjistila asi osmdesát případů podobného jednání a je zajímavé, že pouze jedna třetina provinilců, kteří byli pokutováni, byla z katastrofy Kopřivnice a ostatní byli pouze projíždějící, kteří se chtěli snadno zbavit odpadu,“ uvedl starosta Josef Jalůvka.

Provozovatelé hazardu by...

(Dokončení ze strany 1)

Od Nového roku pak bude možné hazardní terminály, automaty a další přístroje provozovat ve městě pouze v době mezi 17. a 1. hodinou. Radnice k tomu

kroku přistoupila i s vědomím snížení rozpočtových příjmů, přitom jen vloni vynesly odvody z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení městské kase víc jak 15 milionů korun.

Radnice už musí hledat nového...

(Dokončení ze strany 1)

Radní již na nově vzniklou situaci reagovali a nechali zveřejnit záměr města kuchyň s jídelnou a veškerým vybavením znovu pronajmout, respektive podle terminologie nového občanského zákoníku prochatovat. „Začali jsme s hledáním nového partnera pro provoz stravovny. Věřím, že budeme úspěšní. V okolí není mnoho kuchyňských provozů vybavených na takové úrovni. Podle informací, které mám, tak například když nedávno Tatra pronajímala svou závodní jídelnu, přihlásilo se ji deset zájemců, a to je nadejné i pro nás,“ doplnila místostarostka Rysová. O případném novém provozovateli stravovny by radní měli rozhodovat už na svém prvním zářijovém zasedání a měl by být dostatek času na to, aby nový zájemce převzal provoz stravovny bez přerušení provozu. Ale ani pokud by se nový provozovatel v tomto krátkém termínu nenašel, nemusejí se prý současní klienti stravovny obávat. Středisko sociálních služeb by případně jejich stravování zajistilo u jiného dodavatele a samotní strávníci odebírající občedy by to neměli nijak pocítit.

Tři dny bude město bez teplé vody

Kopřivnice (hod) – Připomínáme, že od dnešního dne až do soboty 9. srpna jsou domácnosti v Kopřivnici napojené na centrální vytápění bez teplé vody. Během této doby provede společnost Komet Morava práce, které vyžadují úplnou odstávku systému, a také dojde k připojení na nový horkovod.

příspěvky zastupitelů

S e r i á l 2010–2014, aneb co se povedlo i nepovedlo. Zpráva 6/10

Vážení spoluobčané a čtenáři Kopřivnických novin, tentokrát o koalici a opozici.

V běžné politické soutěži se po volbách vytvářejí vládnoucí koalice, zbylé politické subjekty zůstávají v opozici. Tento záležitosti demokratický princip byl v české celostátní politice jednou narušen tzv. opoziční smlouvou, čímž se zhmotnil podíl na moci tehdy dvou nejsilnějších politických subjektů pravého a levého spektra. Onen politický paskvil se žel začal uplatňovat i na nižších úrovních, tj. v samosprávných orgánech krajů i obcí a byl jednou z příčin nespokojenosti voličů a živnou půdou pro vytváření nových nepolitických volebních uskupení, resp. nastartoval stagnaci historických a záležitostí politických stran, byť s čitelným zakončením.

Druhým negativním a nově uplatňovaným prvkem v politické soutěži se stala tzv. nulová tolerance vládnoucí strany vůči straně opoziční, která povyšovala pýchu z vládnutí nad jakoukoliv věcnou diskuzi.

Obojí je špatné; zvláště strategická rozhodnutí, s novou kvalitou do budoucna se musí umět projednat s opozičním partnerem, čímž se šetří čas i peníze a předchází se budoucím opravným řešením. To platí jak v parlamentu, tak i na kopřivnické radnici.

Ale je tu jeden háček, i opozice musí být svolná ke spolupráci. Současně zastupitelstvo v Kopřivnici tvoří jedenáct členů koalice a deset z opozice. Opoziční zastupitelé se dále dělí na devět, se kterými je možno jednat, a pak zůstává jeden, který je opoziční všem.

Některí říkají, hlavně že tam je, aspoň se něco děje a je sranda. Leč ta „sranda“ stojí mnoho marného času a také peněz. Permanentně jim podáván trestní oznámení zbytečně zatěžují instituce, když se veskrze nesmyslnými podáními musí ze zákona zabývat a výsledek je nula.

Vážení spoluobčané, lidé chorobných předsevzetí, že něco přece musí být v nepořádku, a až to objevím, tak budu slavný, tak tito lidé opravdu, ale opravdu nic plodného nepřináší, ba naopak.

Však předvolební kolotoč se pomalu znovu roztáčí, snad již pro všech 21 dělných zastupitelů.

Ing. Jaroslav Šula
místostarosta města



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014: Doprava a bezpečnost ve městě

V rámci prevence podpora aktivity pro mladé

Kopřivnice (hod) – V oblasti prevence kriminality chtějí téměř všechny kandidující strany podporovat činnost mládeže tak, aby se měla kde realizovat.

KDU-ČSL chce podporovat primární prevenci zážitkovými aktivitami a sportem pro mládež, skautingem a jinými formami zabavení bezpříznivou mládeže. Podobně SNK chce zajistit dostatečné podmínky pro volnočasové aktivity dětí i mládeže a chce podporovat neziskové organizace pomáhající lidem ohroženým sociálním vyloučením. Rovněž chtějí intenzivně pracovat terénními pracovníky v sociální oblasti. Stejný záměr má i TOP 09. Její terénní pracovníci by se pohybovali v lokalitách, kde se nachází „nudiči se“ mládež, a jejím úkolem by bylo pracovat s ní přímo venku na ulici a nabízet jí smysluplné využití volného času. Podle strany PRO Sport a Zdraví na tyto negativní jevy zatím nenášel účinný lék nikdo na světě. Jedná se o každodenní, mravní a velmi složité práci, která by měla začít v rodinách, pokračovat ve školách, zájmových organizacích, sportovních klubech apod.

Podle Nezávislých má dnešní mládež více času a ne každý ho umí využít smysluplně. Ne každý se může věnovat sportu, proto chtějí podporovat i kulturní využití mládeže. Pro tento účel by měla být

zvýšena i finanční podpora radnice. Osvětu by měli zajišťovat ředitelé škol, jejichž zřizovatelem je město, a měli by vysvětlovat svým svěřencům, třeba i v součinnosti s externími odborníky, zásady soužití ve společnosti.

ODS chce snížit výskyt delikventní činnosti u cílových skupin a zvýšit jejich ochranu (dětí a mládež, seniory, sociálně znevýhodněné občany, veřejnost), dále chce zvýšit bezpečí občanů na veřejných prostranstvích a vytvořit efektivní systém sběru, předávání a poskytování informací mezi všemi subjekty v oblasti prevence kriminality, protidrogovou prevencí. ČSSD podobně jako koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici chce zvýšit počet městských strážníků a rozšířit kamerový systém, posílit spolupráci MP a PČR v preventivní činnosti u školských a dětských zařízení, v ulicích a parcích pro dohled nad jejich čistotou a bezpečností. Koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici chce navíc přistoupit i k represivním opatřením. KSČM chce plošně vyhodnotit stav kriminality ve městě a specifikovat příčiny v jednotlivých místech. Zpracovat společný program boje s kriminalitou (MÚ, Policie ČR) a vyhodnocovat plnění. Mimo jiné zavést pozici placených domovních důvěrníků v obecních domech

Stop nonstopům, omezení drog a více kamer

Kopřivnice (hod) – Hněry a nonstop podniky by měly dle mínění lídrů kandidujících stran omezit provoz. Od října začne platit vyhláška regulující provozní dobu těchto zařízení, aby Kopřivnice nebyla cílovým místem nočních návštěvníků z okolních měst. Lídr strany PRO Sport a Zdraví říká, že regulace je nutná, ale úplný zákaz by mohl vést k nelegálním, černým hernám. Naopak TOP 09 by ráda docílila úplného zrušení heren v Kopřivnici. Vytlačit je z rezidenčních oblastí je chce i koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici. Hněry však nechťejí zakázat úplně. Lidé postižení nemocí „gamblerství“ nevytláčejí zákaz heren v Kopřivnici. Ti se jen přesunou jinde, do jiných obcí. V Kopřivnici by tak zůstal sociopatologický fenomén, zatímco městský rozpočet by tímto značně utrpěl. Navíc se v současné době ukazuje, že zákaz je možné obejít, neboť zákon obsahuje legislativní díru.

Ani Nezávislí nejsou příznivci absolutního zákazu hazardu, chtějí jeho regulaci. Ta by mohla spočívat v tom, že by obec nebo město ve své působnosti zřídilo legální kasino, kde by byla dodržována pravidla, která by ze hry vyloučila osoby ke hře nezpůsobilé. Majetní občané nechť prohrají své peníze podle libosti. Argument, že nejde vyloučit ze vstupu do kasina jakoukoliv skupinu obyvatelstva, není na místě. Koho vpusťte do kasina a koho nepusťte, určuje Návestní řád kasina, jehož vzor je k dispozici na webu ministerstva financí. Z jeho obsahu je zřejmé, že ze hry by byla vyloučena podstatná část osob, které svou závislostí na hracích automatech způsobují závažné sociální problémy.

S nonstopy souvisí i drogy. Bojovat s jejich rozšiřováním chtějí všechny kandidující strany prevencí. S touto by se mělo začít už v mateřských či základních školách a zájmových klubech i organizacích.

SNK chce podporovat organizace zajišťující prevenci, jako je Renarkon, a to včetně poradenských služeb. Také zjednoduší jsou strany u problematiky spolupráce městské a státní policie, aby se ztížily podmínky pro distribuci drog, například zvýšeným dozorem nad problémovými místy, častějšími nočními kontrolami klubů, heren atd.

K potírání patologických jevů má pomoci i kamerový systém, který se osvědčil, a jen dvě strany si myslí, že jejich počet je ve městě dostačující. Komunisté chtějí přehodnotit jejich umístění podle rozboru míst s největší kriminalitou. TOP 09 chce vyslechnout lidi, kteří si z důvodu ochrany svého soukromí nepřejí jeho rozšíření. Kamery by chtěly instalovat jen v rizikových lokalitách. Naopak většina stran je pro jejich modernizaci. Například ODS by ráda využívala fotopasti, KDU-ČSL chce pomoci kamer hlídat Kachlovku a azylový dům.

Práce městské policie by se měla zefektivnit

Kopřivnice (hod) – V oblasti bezpečnosti chtějí kandidující strany zefektivnit práci městských strážníků i státní policie, kteří by se měli více věnovat prevenci a pochůzkové hlídkové činnosti, a to především v nočních hodinách v okrajových částech města nebo v místech, kde dochází k páchaní trestné činnosti. Zvýšit bezpečnost občanů má také vyhláška regulující provozování nonstopů, heren. Některé strany jako ČSSD chtějí nekompromisně prosazovat nulovou toleranci nepřizpůsobivým občanům, kteří nesmí obtěžovat slušné lidi. Také KDU-ČSL chce, aby Kopřivnice byla otevřená a vzdušná, aby si udržovala co nejméně temných zákoutí a zarostlých míst v parcích, v nichž se zdržují nepřizpůsobiví. Nezávislí si chtějí posílit i na ubytovny, které by neměly sloužit ke koncentraci nepřizpůsobivých osob. Ty by měli úředníci častěji kontrolovat.

V dopravě mají strany různé priority

Kopřivnice (hod) – Strany mají v oblasti dopravy různé priority. Zatímco pro PRO Sport a Zdraví a SNK je nejvyšší prioritou zajištění bezpečnosti všech účastníků dopravy, z čehož vyplývá vybudování chodníků nejen v okrajových částech města, ale také ve Vlčovicích a Mniši. SNK chce pokračovat v zajišťování „bezbariérovosti“ města a v upřednostnění komplexnějších oprav vozovek a chodníků při opravách komunikací, především po rekonstrukcích tepelných sítí. Pro další jsou to opravy místních komunikací, chodníků či řešení nedostatku parkovacích míst. Komunisté chtějí vybudovat chodník u hřbitova a na vnější straně DTJ.

Podle koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici je nutná oprava komunikací na ulicích Štramberské, Štefánikově směr nákladové nádraží, Nádraží a Severní. Kompletní výměnu povrchu si zaslouží i cesty v reziden-

čních částech města, kde se léta jen lepí díry.

Zlepšit plynulost silničního provozu chce TOP 09, KSČM i KDU-ČSL. ODS by ráda realizovala obchvat Vlčovic úpravou komunikace I/58. Pro ČSSD je největší prioritou zjednodušení a zklidnění dopravy, zajištění plynulé a bezpečné průjezdnosti městem. Dále též dovybavení problémových přechodů ve městě osvětlením, popř. světelnými signály včetně revizní stávajícího dopravního značení, neboť město je „přeznačováno“.

KDU-ČSL chce spolupracovat se Správou silnic MSK a zlepšit problematická místa dopravy ve městě. Strana se chce zasadit o pravidelné udržování travnatých a křovinových porostů kolem cest a křižovatek z důvodu dostatečného rozhledu. Dále chtějí lidovci usilovat o zlepšení plynulosti a bezproblémového dojezd složek integrovaného záchranného systému.

Parkování chtějí zlepšit všichni

Kopřivnice (hod) – Řešit situaci s nedostatkem parkovacích míst ve městě chtějí všechny kandidující strany. Většina lídrů kandidujících stran přiznává, že se budou muset hledat možnosti řešení. Pokračovat v nastoupené cestě, kdy se zavádějí parkovací karty i zjednosměrnění komunikace, má podporu téměř napříč celým spektrem kandidujících stran. Například KDU-ČSL, které chce jednat s majitelem parkoviště u polikliniky, aby došlo k jeho rozšíření, a na sídlišti Sever chtějí vybudovat záhytné parkoviště stejně jako ODS. Ta chce navíc vytvořit podmínky pro omezení používání automobilů k cestám za prací do centra města.

Zjednosměrnění komunikací a vytváření parkovacích míst i dle

přání obyvatel chce TOP 09. SNK by ráda revitalizovalo parkoviště vedle KDK na tzv. zelňáku, na sídlišti by ale podle nich neměly vznikat nová parkoviště na úkor zeleně. Proto budou hledat vhodné prostory pro záhytné parkoviště nebo halové podzemní garáže. Tento typ parkování by podporovali i Nezávislí, kteří říkají, že parkovací místa by ale musela mít svého majitele a samozřejmě by byla zpoplatněna.

Koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici by ráda realizovala parkoviště za radnici v místě dnes nevyužívaného bývalého zdravotního střediska a další by chtěla stavět v místech stávajících výměníků, které se přestanou využívat. Další parkoviště by chtěly vybudovat místo dětského hřiště na sídlišti na ulici Kadláčkové.

Cyklodoprava i služby se mají dál rozvíjet

Kopřivnice (hod) – Cyklodoprava patří ve městě k nejvíce používanému způsobu dopravy. Budování nových cyklostezek, které se propojí s dalšími, chtějí víceméně všechny kandidující subjekty. Nové cyklostezky by podle koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici mohly vzniknout v sousedství s opravou některých komunikací. Cyklopruhy včetně dopravního značení v jednosměrných ulicích města chce postupně realizovat SNK. Podle Nezávislých by se na cyklostezky mělo pamatovat i při rekonstrukci ulice Štramberské, ale povrch by neměl mít dlážděný povrch a také by měl být bez tzv. velbloudích hrbů, které jsou na cyklostezce podél ulice Panské.

ODS chce při plánování dalšího rozvoje cyklostezek vycházet z nyní připravovaného generelu cyklodopravy, jenž má určit další rozvoj cyklostezek s napojením na regionální stezky a trasy včetně rozvoje infrastruktury, jako jsou

stojany pro bezpečné parkování kol, bezpečnostní opatření, ale i aktivity pro in-line sporty.

SNK, ČSSD i KSČM by rády dokončily propojení cyklostezek z Kopřivnice až do Frenštátu p. R. a z Kopřivnice do Nového Jičina.

O tom, že stávající síť cyklostezek je dostatečná a netřeba v jejím rozvoji pokračovat, jsou přesvědčeny strany TOP 09 i ČSSD. TOP 09 se chce zaměřit na údržbu jejich provozuschopnosti a výstavbu odkládacích míst pro jízdní kola podél nich. Také SNK chce zajistit bezpečné parkování kol, odstavování a úschovny kol na území města. Hnutí PRO Sport a Zdraví by chtělo podpořit tento způsob dopravy cyklobusy. ČSSD chce působit na cyklisty, aby používali cyklostezky a nejezdili po chodnících, a na strážníky, aby to kontrolovali. Infokampaně zvažuje SNK, které se v ní chce zaměřit na bezpečné soužití cyklistů a ostatních účastníků dopravy včetně chodců.

Některé křižovatky by se měly změnit v okružní

Kopřivnice (hod) – Většina stran by chtěla řešit provoz na problémových křižovatkách. Z důvodu bezpečnosti by je většina změnila v okružní, někteří chtějí situaci řešit změnou v organizaci dopravy nebo vybudovat tzv. bajpasy. Koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici vidí v okružních křižovatkách zpomalení dopravy, asfaltový povrch má být nižší životnost a dopravu na nich zpomalují blízké přechody pro chodce.

V okružní by se měla proměnit křižovatka na ulici Obránců míru nad bývalými kasáreny, to chtějí nejen KDU-ČSL, ČSSD, ODS, SNK, ale i Nezávislí, kteří by zde navíc nechali vybudovat tzv. odbočovací bajpas ve

směru od centra města na sídlišti Sever. Naopak sdružení Pirátů a Změny pro Kopřivnici by ji ve špičkách chtělo regulovat semaforem.

Křižovatku na ulici Panské by chtěli proměnit v okružní lídři stran KDU-ČSL a koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici, kteří ji vnímají jako problémovou. Úpravy křižovatek v okružní na ulici Záhumenní u potravin u Laciny plánují Nezávislí, ODS i ČSSD. SNK chce pro úpravu této křižovatky vzhledem ke svažitosti hledat nejhodnější řešení. TOP 09 by chtěla situaci na této křižovatce řešit umístěním oranžové světelné signalizace u dopravních značek. Sdružení Pirátů a Změny pro Kopřivnici zde zvažuje změnu hlavní

silnice a vybudování odbočovacích pruhů. Podle nich by měl být vybudován odbočovací pruh také v křižovatce ulic Kpt. Jaroše a Záhumenní. Nezávislí chtějí vybudovat odbočovací pruh u kruhůček u Technického muzea, a to ve směru od Lubiny na Nový Jičín.

ODS plánuje pro odlehčení již tak husté dopravy propojení ulice Kadláčkové s Čs. armádou. TOP 09 by chtěla zlepšit dopravní značení u křižovatek ulic Štefánikova a Kpt. Jaroše, aby řidiči jedoucí směrem od Tatrankových vyes zaregistrovali rozložení cest do jízdních pruhů a neohrožovali ostatní řidiče nenadáváním fazením z pravého do levého pruhu pro jízdu v přímém směru.

Se zimní údržbou většinová spokojenost

Kopřivnice (hod) – Mnozí občané nejsou spokojeni se zimní údržbou. Většina lídrů politických stran tento názor nezastává. Podle ODS je ve srovnání s okolními městy zimní údržba v našem městě nadstandardní. Samozřejmostí musí být důsledné dodržování plánu zimní údržby. V místních částech mohou případné stížnosti souviset s údržbou krajských komunikací, kterou neprovádí město. Podobný názor zastává i koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici, kteří by tuto situaci chtěli řešit dohodou o údržbě krajských cest na území města samotným městem. Pro místní části by však chtěli sestavit intenzivnější plán zimní údržby.

Spokojeno se stavem je i SNK, které sice přiznává, že vždy je možné zlepšení, které však souvisí s finančními možnostmi. Podle Nezávislých, kteří jsou rovněž spokojeni, by se mohlo jednat o pořadí priorit. Kdyby se

navýšily finance, mohly by se nasmlouvat další privátní služby jednotlivců, např. zemědělců s traktory. ČSSD preferuje jako první osvětlení veřejných komunikací a až následně soukromých ploch. KDU-ČSL chce spolupracovat s hydrometeorologickou stanicí, sledovat stav počasí a varovný monitorovací systém, aby mohlo pružně reagovat vysláním pracovníků komunálních služeb do kritických míst. KSČM chce na úklid nasmlouvat soukromé osoby.

Podle TOP 09 je komplikace zimní údržby chodníků způsobena rozhodnutím Ústavního soudu ČR, který zrušil povinnost majitelů domů uklízet přílehlé chodníky, které nebyly v jejich vlastnictví. Zachování předchozího standardu úklidu je možné jen za cenu výrazného navýšení ceny za provedení úklidu. Město proto prý musí vyčlenit prioritní ulice, jejichž úklid zajistí.

Opravy Štramberské na etapy

Kopřivnice (hod) – Pokračování v rekonstrukci ulice Štramberské patří k největším prioritám všech politických stran a hnutí. Vzhledem k tomu, že bez získání dotace jde o velmi náročný finanční projekt, chtějí všichni usilovat o podporu z různých zdrojů. Pokud se to nepodaří, chce většina kandidujících stran pokračovat v její opravě postupně.

Koalice Pirátů a Změna pro Kopřivnici chce požádat o dotaci financování z ROP Moravskoslezsko. K tomu, aby byla žádost úspěšná, bude muset podle nich dojít pravděpodobně i k rekonstrukci okolního veřejného prostranství a zároveň k rozdělení do etap. Pokud by se dotace nezískala, opravili by cestu z rozpočtu města. ODS by chtěla komplexní rekonstrukci komunikace včetně inženýrských sítí provádět postupně po etapách. Chtějí předlážit úsek od Katolického domu do Štramberka stávajícími žulovými kostkami. Dále plánují omezení nejen rychlosti, ale i vjezd nákladních vozidel. Pro zachování historického rázu komunikace je TOP 09 a také KSČM, která by chtěla tuto komunikaci nechat předlážit. Naopak SNK považuje za vhodné využít dlažební kostky jen v prostoru náměstí TGM a před Katolickým domem, další úsek komunikace směrem na Štramberk by měl mít asfaltový povrch.

Hnutí ANO se bude poprvé ucházet o přízeň občanů v komunálních volbách v Kopřivnici. Vladen Resner, oblastní předseda hnutí ANO Nový Jičín, redakci odpovědi nezaslal s tím, že cíle a priority hnutí ANO budou obsaženy v jejich programovém prohlášení, které bude v nejbližší době zveřejněno, a proto plány hnutí v jednotlivých člancích nezaznávají.

MHD snad jen pro seniory

Kopřivnice (hod) – Zavedení klasické městské hromadné dopravy se Kopřivnice nedočká. Město si v nedávné době nechalo zpracovat studii, která ukázala, že zavedení MHD by bylo finančně náročné. Navíc tuto funkci vyplňuje stávající autobusová doprava, která propojuje Kopřivnici s okolními městy. Proto většina stran o jejím zavedení neuvažuje. Nezávislí i KDU-ČSL by byly ochotny podpořit soukromé firmy, které by ji chtěly zavést.

Koalice Pirátů a Změna pro Kopřivnici vnímá MHD jako potřebnou především pro seniory a obyvatele místních částí. Pro její fungování by využili peníze, které v současné době město hraje na zajištění dopravní obslužnosti. Chtěli by zavést pouze jednu linku, které by ji projížděla město směrem od Štramberka až do Mniši a Vlčovic. V budoucnu by se měla zvážit možnost dopravy až do Příbora, který je pro Kopřivničany důležitým dopravním uzlem. Dopravu by měl zajišťovat pouze minibus a jejím provozovatelem by měla být městská firma, nejlépe Slumeko.

MHD by z finančních důvodů chtěli zavést od roku 2017. ODS stejně jako SNK i KSČM jsou připraveny řešit dopravu seniorů a handicapovaných občanů, pokud by dosavadní nabídka služeb nestačila. Pro její zabezpečení by se podle SNK mohl využít mikrobuses.

Divadlo Klauniky přiveze legendární zpracování Quijota

Kopřivnice (dam) – Kopřivnickí mládežnické divadlo si mohou čekat na další sezonu zkrátit v pátek 15. srpna v podvečer, kdy před zdejšími kulturními domy vystoupí brněnské Divadlo Klauniky s legendárním představením Don Quijote de la Mancha.

Autorské představení na motivy rytířského románu Miguela de Cervantesa mělo premiéru před víc jak šestadvaceti lety a za tu dobu mělo víc jak čtyři tisíce repríz, hraje se v šesti jazycích a vidět ho mohli lidé po celém světě. Hra se zařadila mezi nejhranější představení svého druhu v Evropě. Svou originální formou zpracování, komunikativností a humorem se stala inscenace nadčasovou stejně jako její předloha a oslovuje a provokuje všechny generace stále živě a překvapivě. Představení, jehož hlavním pro-

tagonistou je přední světový chůdoherec Lenoire Montan, pomohl na svět Boleslav Polívka, který při nastudování působil jako režijní poradce. Koneckonců celé Divadlo Klauniky je projektem jeho žáků a působí jako studiová scéna Divadla Bolka Polívky.

Originální pojetí Cervantesova příběhu inspirované dílem Jana Amose Komenského vystilo v jevištní útvar, který tvůrce označuje za didaktickou klaunikyádu. Před diváky přichází profesor španělského jazyka a literatury a jeho otýlá asistentka a vychovatelka Ancha, oba v kostýmech Dona Quijota a Sancho Panzy, a jejich chůdoherec je představitel díla publika. Slavné osudy rytíře Quijota se tak na jevišti prolétají s osudy profesora a vychovatelky, ale i s životem samotných diváků. Z tohoto spojení vzniká

řada humorných situací, do kterých pak přirozeně vstupují i další postavy slavného příběhu. Don Quijote de la Mancha je hrou, jejíž součástí je také vysoká míra improvizace, a za dobu svého uvádění se pochopitelně vyvíjí. Původní, někde až čtyřhodinové představení tak herci modifikují podle nálady publika i prostoru, ve kterém hrají. Jinak hra vypadá na divadelním jevišti a jinak v kulísách hradu či na náměstích. Diváci se ale mohou těšit na nadčasový příběh okoušený prvky klaunády, lidového humoru a především velkou dávkou přirozené hravosti a kouzla okamžiku.

V prostoru před kulturním domem bude Divadlo Klauniky hrát od 18 hodin, ale pouze pokud akce bude přáti počasí, jinak se představení bez náhrady ruší.

Slavnosti v Mniši už za týden

Mniši (dam) – Hudba, sport a hry, taková je ve stručnosti nabídka pořadatelů Letní slavnosti v Mniši. Celodenní program, který se odehrává v prostorách okolo tamního kulturního domu, začne už v devět ráno Dětským dopolednem s Hitradiem Orion. „Mají připraveny hry a soutěže, děti budou také malovat nebo si budou moci užít zábavu v podobě aquazorbingu,“ slibuje Leon Chlebek, jeden z organizátorů akce.

Děti v Mniši se budou během dopoledne nejen bavit, ale také vystupovat. Na desátou dopoledne je totiž plánován program, který se svými účastníky připravily děti ze základní a také mateřské školy v Mniši.

Hodinu po poledni by měla publikum začít bavit dechová hudba Javořinka. Kapela, která sídlí v nedalekém Lichnově, ale sdružuje muzikanty z celého okolí, navazuje na ještě starší tradici, ale pod svým současným názvem vystupuje už od roku 1985. Poslední dekadu funguje muzika pod vedením trumpetisty Jiřího Jermáře a Tomáše Poláška a její hvězda v rámci Žánru stoupá. Javořinka se může pochlubit dvěma CD nahrávkami písní ze svého repertoáru, který tvoří tančnická dechová hudba, ale i swingová, muzikálová, popová hudba.

Zhruba o půl třetí pak začne další koncert. Návštěvníky Letní slavnosti v Mniši bude bavit pražská revivalová skupina Abba Stars. Skupina tvořená profesionálními muzikanty patří podle znalců k nejlepším nepodobatelům švédské popové legendy. Abba Stars hrají pětáctiletých největších hitů legendární čtveřice a velkou pozornost věnuje nejen hudbě, ale i pódiové stránce svých show. K dispozici mají pět sad přesných kopií kostýmů, ve kterých Abba vystupovala, a také choreografie jsou odporované z dobových záznamů.

Ve čtyři hodiny mají organizátoři v plánu finále celodenního nohejbalového turnaje a v sedm hodin večer pak začne letní večer, na kterém bude k tanci i poslechu hrát skupina Meteor.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

MAS zve nové zájemce

Štamberk (ili) – Místní akční skupina (MAS) Laško je společenstvem občanů, neziskových organizací, podnikatelů a veřejné správy, která spolupracuje na rozvoji venkova a získávání finanční podpory z Evropské unie a z národních programů pro svůj region.

V současné době MAS pracuje na vyhotovení Integrované strategie rozvoje území MAS Laško 2014 - 2020. Na základě komunitního projednávání byla vytvořena analytická část strategie, která popisuje a hodnotí stav území. „Další fází je vytvoření strategické části, kde by měla být definována vize rozvoje území s cíli, které tuto vizi budou naplňovat,“ vysvětlila zástupkyně Místní akční skupiny Laško Klára Niedzwiedzová.

Pro zájemce, kteří se chtějí podílet na rozvoji našeho regionu a na tvorbě strategie, je připraveno ve čtvrtek 14. srpna v 17 hodin setkání MAS, které se uskuteční ve Štamberku v kanceláři MAS Laško, Dolní Bašta 269. Účast potvrdte e-mailem maslaško@centrum.cz.

Krobot představí film v Petřvaldě

Petřvald (ili) – Ve čtvrtek 7. srpna se bude od 19 hodin na fotbalovém hřišti v Petřvaldě promítat film Dira u Hanušovic. Akci zahájí autogramiáda herce a režiséra snímku Miroslava Krobota. Pomítání na plátně 10 x 5 metrů se koná na kryté tribúně za každého počasí.

Letní kino nabídne i Tři bratry

Kopřivnice (dam) – Už v třetím prostoru budou probíhat projekce letního kina v Kopřivnici. Na týden od 16. do 22. srpna se promítání z interiéru kulturního domu stěhuje na louku u kopřivnického koupaliště. „Prostředí je tam jistě příjemnější než na házenkářském hřišti a návštěvníci budou mít více pohodlí a prostoru. Sedět na dece na trávě je jistě příjemnější než někde na betonu,“ říká vedoucí kina Michaela Sekerášová a připouští, že jedním z důvodů přesunu je také stav areálu házenkářského hřiště související s budováním nových tepelných rozvodů.

Na diváky čeká šest českých a jeden hollywoodský film. Letní kino odstartuje v sobotu 16. července nostalgická letní komedie Jiřího Vejdělky Něžné vlny. Doposud nejnavštěvovanější český film letošního roku vystřídá v neděli druhý díl komediální trilogie Zdeňka Trošky Babovřesky 2. V pondělí 18. 8. nastane odchylka od jinak odlehčeného ladění programu, když se na plátně objeví Příběh kmotra. Akční drama Petra Nikolajeva vychází ze skutečných událostí a mapuje pozadí tuzemského organizovaného zločinu. O den později bude následovat režijní debut Jiřího Mádla nazvaný Pojedeme k moři, který byl oceněn jako nejlepší film letošního zlínského filmového festivalu. Ve středu 20. srpna si návštěvníci letního kina užijí netradiční vánoční snímek Křídla Vánoc. Jedním z neočekávanějších titulů celého programu letního kina bude čtvrteční projekce hudební pohádky Tři bratři. Scénář z pera Zdeňka Svěráka, písničky Jaroslava Uhlíře, hvězdné herecké obsazení a Jan Svěrák v režijním křesle slibují kvalitní filmovou pohádku, navíc přímo v premiérovém týdnu a za zvýhodněné vstupné v letním kině. Poslední představení pak bude jako jediné patřit zahraničním filmům, konkrétně fantasy příběhu Zloba – Královna černé magie s Angelinou Jolie. Promítat se bude denně od 20.45 hodin, pokud projekci nezabrání silný déšť a vítr. V případě, že by povětrnostní podmínky letnímu kinu nepály, pak se filmová představení bez náhrady ruší.

Svěřenci Brožkové uspěli v USA

Kopřivnice (dam) – Mladý tančnický pár Patrik Strnad a Tereza Lebedová mají za sebou úspěšné vystoupení na soutěži World Championships of performing arts v Los Angeles. Do soutěže, která je jakýmsi mistrovstvím světa talentů, se pár trénující v místním soukromém tančnickém klubu Happy N.-d. nominoval svým vystoupením na soutěži Ostravská pyramida. Už samotná nominace na soutěži je úspěchem, protože se vybírá z desítek tisíc soutěžících po celém světě. Strnad s Lebedovou ovšem dokázali v konkurenci 460 soutěžících postoupit do semifinálové padesátky.

Trenérka a choreografka Nikita Brožková své svěřence připravila na vystoupení ve třech kategoriích, a to duo-musical, duo-jazz dance a duo-open dance. Přestože zdejší tančnický pár se neprobojoval až do finální šestky celé soutěže, s prázdnou rozhodně nedeštěl. Z vyhlášení výsledků soutěže, které připadlo na 20. července, si tančnický odnesl 1. místo za Jazz dance a také 1. místo za musical, ocenění tak byli také jako vítězové daných kategorií. „Domů jsme odletěli s mnoha pozitivními pocity, byl to pro všechny obrovský zážitek. Děkujeme velmi městu Kopřivnice za finanční dar a rodinám tančnicků za umožnění se této finančně nákladné soutěže zúčastnit. Při tak obrovské mezinárodní konkurenci v neznámém prostředí se jedná bezesporu o velký úspěch jak obou tančnicků, tak také tančnického klubu Happy N.-d,“ říká trenérka a choreografka Nikita Brožková.

Výtvarná díla šla na dobrou věc

Kopřivnice (red) – Dne 22. července v 17 hodin byla v K-Galerii v Šustalově vile za velkého zájmu návštěvníků zahájena charitativní kolektivní výstava „Kočíř“ pro třiletou Nikolku Bartlovou z Rybí. Ta také spolu se svou maminkou a babičkou byla na dojemné vernisáži přítomna.

Dvacet dva „nejen výtvarníků“ z Kopřivnice a blízkého okolí se spojilo a nabídlo své díla k prodeji ve prospěch nemocné holčičky, za což jim patří nesmírný obdiv a poděkování. Již první dny výstavy, která ještě potrvá do 24. srpna, ukázaly, že lidé jsou ochotni podpořit dobrou věc. Na výstavě jsou nabízeny obrazy, keramika, fotografie, textilní a dřevěné hračky, jejichž společným motivem jsou kočky. Výtězek z prodeje měl být využit jako příspěvek malé Nikolce k diagnóze hydrocefalu na léčebný pobyt v lázních.

16. srpna MNIŠI Před KD LETNÍ SLAVNOSTI

9.00 Dětské dopoledne s Hitradiem Orion
10.00 vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Mniš
13.00 koncert JAVOŘINKA
14.30 vystoupení skupiny ABBA STARS
16.00 finále turnaje v nohejbalu
19.00 Letní večer - hraje METEOR

prohlídka
závodního
vozu TATRA
AQUAZORBING

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky
NA KOUPI BYTOVÉ JEDNOTKY

♦ 1 + 3 o celkové ploše 110,09 m², ul. Sokolovská 405,
minimální nabídková cena: 1 420 000 Kč

Organizační pokyny:

- zájemce bere na vědomí, že bytová jednotka č. 2 v č. p. 405 se prodává do osobního vlastnictví,
- zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnici,
- prohlídka bytu bude možná v těchto termínech: 4. 8. v 15.30 hod., 5. 8. v 8.30 hod., 18. 8. v 15.30 hod., 19. 8. v 8.30 hod., 25. 8. v 15.30 hod., 26. 8. v 8.30 hod., případně v jiném termínu po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefáníkova 1163, 8. nadzemní podlaží, č. dveří 868, 866 nebo 867,
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Městském úřadu Kopřivnice, Odboru majetku města, Oddělení bytové správy, 8. poschodí,
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 27. 8. 2014 do 16.00 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, Oddělení bytové správy, Štefáníkova 1163, 8. nadzemní podlaží,
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku,
- schůze rady města, která se bude konat dne 9. 9. 2014, bude jednotou doporučením zastupitelstva města schválit uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky se zájemcem,
- na zasedání zastupitelstva města, které se bude konat dne 25. 9. 2014, bude projednáno uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky s doporučeným zájemcem. Schválení převodu bytové jednotky je podmíněno schválením zastupitelstvem města,
- závazné nabídnutá částka bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky, nejpozději do 30. 9. 2014,



Dobrovolní hasiči v Petřvaldu měřili své síly v závodě TFA. Fyzicky nesmírně náročný závod si vyzkoušelo i osm žen.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Dobrovolní hasiči soutěžili v závodě TFA

Petřvald (ili) – V sobotu 12. července se v areálu pod hasičskou zbrojnicí v Petřvaldě konal premiérový závod v TFA pořádaný místním sborem dobrovolných hasičů. Z původně přihlášených 46 závodníků se na start nakonec postavilo 38, z toho 30 mužů a 8 žen, ve věkovém rozmezí od 17 do 30 let.

„Připravili jsme středně náročnou rovinatou trať na travnatém povrchu. Vzhledem k absenci výběhu po schodišti bylo nejtěžším prvkem tahání 70 kg těžké figuriny do kopce. Tento prvek v kombinaci s roztahením 2x 3B hadice byl pak rozhodující pro konečné umístění v závodě ve všech kategoriích mužů,“ uvedl hlavní organizátor soutěže Ondra Fabián. Při tahání figuriny do kopce si někteří závodníci sáhli hluboko na dno svých sil, ale pouze jediný závodník přemístění figuriny nevládl, což svědčí o vysoké trénovanosti všech přihlášených hasičů.

Povzbuzující pokřiky typu: „To dáš; Dýchej, hlavně dýchej; Nedívej se, už jenom kousek; Pojd, pojd, pojd,“ se ozývaly na jednotlivých stanovištích ať už ze strany přátel, příbuzných nebo pořadatelů.

Po tažení figuriny následovaly na trati disciplíny v podobě přenesení závaží 2x 23 kg, posun závaží kladivem po kolejničce, překonání deseti pneumatik, hammer box a čtyřnásobné překlpení pneumatiky s ocelovým ráfem z Tatro 148. Finálovou disciplínou bylo roztahení závodně hadice C a sestřik terče, který zastavil časomíru.

Absolutním vítězem organizačně velmi kvalitně zvládnutých závodů se stal osmdvacetiletý David Řehulka z Přívozu časem 2:24,45 minut. Obdiv a uznání zasluhuje všichni účastníci závodů, kteří ve velkém horku trať absolvovali, stejně tak pořadatelé, kteří se neměly zapotit při uvádění jednotlivých disciplín po každém závodníku do původního stavu.

dopisy čtenářů

A co na to svatý Jan?

(Dokončení z minulého čísla)

Bylinka zcela nenápadná s drobnými listy a ještě miniaturnějšími kvítky, na pohled tak snadno přehlédnutelná – prostě plevel. Průtržník lysý. Ničila jsem jej po léta v chodnících zahrady usilovně i s jeho tuhým kořínkem. Nedal se a roste dál. Před časem jsem jej objevila v katalogu a vyčetla, jak účinně pomáhá při zánětech močových cest i měchyře. Kvete od května a kvést bude až do konce srpna.

A co na to svatý Jan? Jistě je rád, že mu lidé přiklíčí tu nejkrásnější dobu – dobu otvírajícího se léta.

Věra Horáková

Zas jedna cesta skončila

Tato slova napsala maminka, paní Lichnovská, na rozlučkovou dort, který darovala dětem jako sladkou tečku za letošním školním rokem. Moc děkujeme.

Školní rok již končí a to je pro nás učitelky čas bilancování a zamýšlení se nad celoroční náročnou prací, která nezačíná ráno v šest a nekončí odpoledne ve čtyři. Zahnuje stálé přemýšlení, přípravy a přesvědčení, co nejlépe pozvednout v dětech vědomost a důležitost každého z nich. Taktéž je to čas loučení se s dětmi, které odcházejí do základní školy.

U nás v Polárce proběhlo závěrečné rozloučení s dětmi ve skautském centru Vanaiva, kde jsme společným úsilím zajistili dětem i jejich rodinám odpoledne plně zábavu, her a bohatého občerstvení. Nejdůležitější však bylo pasování předškoláčků na školáky, kteří složili důležitou zkoušku v podobě zodpovězení různorodých otázek odpovídajících jejich věku. Na závěr děti vypustili balónek štěstí se svým tajemným přáním. Snad se všechna splní!

Ted' už zbývá jen poslední ohlédnutí na zavřené dveře školky a nostalgická vzpomínka na nejkrásnější období života – bezstarostné dětství, které v dětech navždy zanechá pocit očekávání, radosti a lásky.

Poděkování patří všem rodičům za vstřícnost, pochopení a spolupráci s mateřskou školkou. Všem přejeme krásné a slunné léto plné rozmanitých chutí, vůní a prožitků, které ve vás zůstanou ještě dlouhou poté a pomohou vám zvládnout malé i velké starosti života.

Kolektiv MŠ Polárky

Poděkování Slumeku

V pátek v jednu odpoledne jsem zavolał na Slumeka a upozornil na dvě silné nalomené větve na stromě, na němž a okolo něhož si často hraji děti.

Už za půl hodiny zde byli pracovníci firmy s motorovou pilou a nebezpečí odstranili!

Děkuji.

Ing. Jiří Gavlas

Poděkování

Chtěl bychom vyslovit obdiv a poděkování nám neznámému mladému páru z Kopřivnice, který nezištně poskytl všestrannou pomoc a přivolal lékařskou záchrannou službu našemu 86letému otci, jehož v úterý dne 8. 7. 2014 postihla srdeční slabost u Základní školy 17. listopadu

v Kopřivnici.

Jana Bajerová

Potenciál

Jakou šanci má člověk na to, že bude dělat práci, kterou si přeje? Jakou školu musí člověk udělat, aby mohl dělat práci, kterou si přeje? Jsem hloupý já nebo ten systém? Systém nastavený na základě peněžní hodnoty, jež nás všechny nahání do fabrik. Jako, řekl bych, ovce na pastvu. Není to však ledajaká pastva, nýbrž zde už dávno tráva neroste.

Fabriky rádobý podporují naše město, ale ve vnitru zde nedávají těžce pracujícím lidem jasné odměny. Jaký potenciál máme? Pracuje tam vyučený člověk vedle člověka, který udělal právnickou školu. Není práce, fíkali. Tak jaký pak máme potenciál? Ptám se Vás, Kopřivničané.

Ondřej Bezstarostí

Příměstský tábor HC Kopřivnice

HC Kopřivnice již čtvrtým rokem pořádá příměstský sportovní turistický tábor. Sešli se nám děti od 5 let do 13 let, chlapi i dívky. I když nám počasí příliš nakloněné nebylo, přesto jsme první dva dny relaxovali na přiborském koupališti, kde se děti vydávaly ve vodě a na nafukovacích atrakcích. V dalších dnech nás nepřijemně překvapil déšť, takže většinu času jsme trávili v tělocvičně, kde děti soutěžily ve sportovních disciplínách, plnily různé kvízy a vědomostní úkoly a hrály hry s míčem. Stihli jsme v odpoledních hodinách i krátké turistické trasy v okolí Kopřivnice s hledáním pokladů a soutěžemi v přírodě. Závěr tábora jsme opět díky počasí trávili pod střechem, ale dětem to vůbec nevařilo, celý týden nám velmi rychle utekl. Obědy pro nás připravovala jídelna VOŠ, SOŠ a SŠ Kopřivnice. A jako každý rok jsme byli velice spokojeni s výběrem jídel a poskytnutými službami. Chtěli bychom také poděkovat touto cestou vedení Správy sportovišť v Kopřivnici za vstřícnost při řešení nenadálého špatného počasí a poskytnutí prostor pro tábor. Jsme rádi, že těch pět dnů proběhlo bez potíží. Původní plánovaný program jsme museli aktuálně díky počasí upravit, ale nakonec jsme byli všichni spokojeni. Přejeme všem slunné prázdniny!

Libor Polásek a Mgr. Šárka Chalupová

Jak to bylo s těmi miliony?

Vážený pane starosto, při sledování KTK jste v duelu s p. Krompolcem mimo jiné uvedl, že bývalý starosta města Kopřivnice (p. Tichánek) podepsal smlouvu, kterou město přišlo o 65 mil. Kč. Proč se tato informace dostává na veřejnost až teď? Není to proto, že p. Tichánek kandiduje za ČSSD do zastupitelstva? Byl na této smlouvě podepsán sám, udělal to úmyslně či svou hloupostí? Co jste jako občan proti tomu podnikl?

Je s podivem, že na to p. Tichánek vůbec nereagoval. Podle mě informace prohlásil, že jste si to vymyslel. Proto doufám, že nám, občanům, podáte vysvětlení.

Josef Krutilek

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

kromě video ocitne na veřejném internetovém úložišti?

Čt 7. - pá 8. srpna v 17.30 hodin thriller USA **V oku tornáda**. Celé město je vydáno na milost a nemilost smrtelným větrným smrštěm...

Čt 7. - pá 8. srpna v 20.30 hodin akční sci-fi USA, Francie **Lucy**. Lucy nepodlehne předávkování, ale získá nové schopnosti. Musí najít profesora studujícího evoluci a chemické látky v mozku, aby ji pomohl

So 9. - ne 10. srpna v 15.30 hodin 3D animovaný film USA **Letadla 2: Hasiči a Záchranáři**. Letecký závodník Prášek zjišťuje, co je třeba k tomu, aby se z vás stal skutečný hrdina

So 9. - po 11. srpna v 17.30 hodin romantický film USA **Kouzlo měsíčního svitu**. Mladý Angličan přijde do oblasti Cote d'Azur odhalit podvodníky. Do cesty se mu připele tajemná a krásná podvodnice...

So 9. - po 11. srpna v 20.30 hodin dobrodružné sci-fi USA **Strážci Galaxie**. Nesourodá skupina musí táhnout za jeden provaz, aby se v posledním zoufalém souboji pokusila zachránit osud celé Galaxie

Čt 14. - pá 15. srpna v 17.30 hodin akční thriller USA **Expendables: Postradatelní 3**. Poslední mise se stává soubojem klasické staré školy s vyspělejší a techničtější v nejosobnější boj, který kdy Expendables absolvovali

Čt 14. - pá 15. srpna v 20.30 hodin thriller USA **V oku tornáda**. Celé město je vydáno na milost a nemilost smrtelným větrným smrštěm...

So 23. - ne 24. srpna v 15.30 hodin animovaný film USA **Jak vycvičit draka 2**. Další díl epické trilogie se vrací do světa hrdinného Vikinga a jeho věrného draka

So 23. - po 25. srpna v 17.30 hodin akční film USA **Želvy Ninja**. V městské kanalizaci se vinou nepodařeného genetického experimentu objeví čtyři obojživelníci s mimofádními schopnostmi...

So 23. - po 25. srpna v 20.30 hodin komedie USA **Sex Tape**. Co se stane, když se vaše sou-

LETNÍ KINO

So 16. srpna v 20.45 hodin komedie ČR **Něžné vlny**

Ne 17. srpna v 20.45 hodin komedie ČR **Babovřesky 2**

Po 18. srpna v 20.45 hodin akční drama ČR **Příběh kmotra**

Út 19. srpna v 20.45 hodin rodinný film ČR **Pojedeme k moři**

St 20. srpna v 20.45 hodin komediální drama ČR **Křídla Vánoc**

Čt 21. srpna v 20.45 hodin hudební pohádka ČR **Tři bratři**. Nová pohádka Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře

Pá 22. srpna v 20.45 hodin fantasy drama USA **Zloba - Královna černé magie**

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 23. srpna v průběhu dne **Starodávny jarmark** (sad dr. Edvarda Beneše), **Bartolomějský večer** (před KDK)

Ne 24. srpna odpoledne **Pout'ová neděle** - kulturní program před KDK

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Kopřivnické pexeso** - výstava soutěžních obrázků, které pro knihovnu nakreslily děti ze základních škol (výstava potrvá do 22. srpna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA

VILA

Aktuální výstava (do 14. září) **Petr Helbich: Kamerou Josefa Sudka** - výstava fotografií pořízených velkoformátovou kamerou

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava (do 14. září) **Kočiči pro Nikolou** - společná charitativní výstava děl několika autorů na téma kočky

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava (do 7. září) **Kopřivnice objektivem Ivana Polívky** - průřez tvorbou kopřivnického fotografa

So 30. srpna v 10 hodin **Včelařský den - bez medu to nejde!**

ŠTRAMBERK

Ne 10. srpna v 15.30 hodin **Veselá bída** - proměnná koncert vesetské folklorové kapely (Národní sad, v případě deště se koncert ruší)

Ne 17. srpna v 15.30 hodin **Sdružení hudebníků dechového orchestru města Štramberka** - proměnná koncert (Národní sad, v případě deště se koncert ruší)

Gustav Krum - Malíř historie a dobrodružství - výstava k 90. výročí narození (do 7. září, Městská galerie)

Zdeňk Burian a jeho svět 2014 - výstava (do 28. září, Muzeum Zdeňka Buriana)

Tel. číslo redakce: 556 879 434



Pátek 22. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 29. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

KOPŘIVNICE

Moravskoslezský kraj

Moravskoslezský kraj

Srdčně zveme naše seniory na 2. cykloturistickou aktivitu v rámci programu Aktivní senior 2014 aneb Přidejte se k nám pěšky, na kole - za sportem, zábavou i poznáním

Litovelským Pomoravím na kole i pěšky



sobota
6. září 2014

odjezd v 7 hodin
z Masarykova
náměstí
v Kopřivnici
nakládání kol od 6.30 hod.

Pojďme si společně užít aktivní den po síti cykloturistických stezek v chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví.

Trasa: Úsov - Litovel - Olomouc (cca 42 km)

Aktivní pohyb doplníme poznáním kulturních památek a zajímavostí tohoto regionu (návštěva stálých expozic zámku Úsov, prohlídka Litovle - tzv. Hanáckých Benátek aj.)

Přihlášky zájemců přijímá od 18. 8. do 1. 9. 2014 Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví - 2. poschodí, dv. č. 243 (paní Mikulencová - tel. 556 879 460).

Příspěvek účastníka - 100 Kč (hradí se při podání přihlášky).

Přehlednost na této akci mají cyklisté, volná místa doplní pěší turisté.

Akce je součástí projektu CESTOU NECESTOU K UDRŽITELNÉ KOPŘIVNICKÉ spolupřevaného z dotačního programu Moravskoslezského kraje.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



OBEC ZÁVIŠICE POŘÁDÁ

XXIV. OBECNÍ ZÁVIŠICKÉ DOŽÍNKY

SPOJENÉ S OSLAVOU 660 LET OD
PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O OBCI

v sobotu 16. srpna



SUDOKU

Obtížnost: střední

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

4	1	5						8
	9		1					2
		2		4	3	7		6
5			7		3			
2		4	3		9	1		5
		6	4					9
9		7	6	3		5		
3					2		9	
1				5	2			3

Obtížnost: těžká

	3				5			
		2				4		
	6		8				1	
			1					4
6					8			3
7			9			8		
	5				6		9	
		8				7		
			7				2	

Řešení

8	7	2	9	6	1	8	9	1
1	6	9	2	1	8	9	7	5
1	8	9	7	5	9	1	2	6
6	2	8	1	9	7	9	8	1
9	1	1	6	9	8	7	8	2
7	9	8	8	1	2	6	1	9
9	1	1	8	2	6	1	2	9
2	9	7	1	8	1	1	6	9
8	6	9	2	9	1	1	1	7
1	2	9	8	7	1	9	6	8
9	7	1	1	6	9	8	1	2
8	6	9	2	1	1	1	9	7
2	9	8	1	9	6	8	7	1
8	1	1	8	7	6	2	9	1
7	1	6	2	9	6	1	8	9
1	1	2	7	1	8	9	9	6
9	6	1	9	2	1	2	8	1
6	8	9	1	1	2	7	1	1

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4 + 1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269

♦ dr. byt 3 + 1, 81 m², balkon, samostat. šatník, vel. neprůch. pokoje, prostorná kuchyně, parkety, vel. sklep, kabelovka, opt. internet. Dům po celk. revitalizaci. Cena 780 000 Kč. Volný od 1. 11. 2014. RK nevolat! Tel. 732 713 436

♦ dr. byt 2 + 1 s balkonem na ulici Erbenově. Tel. 604 438 565

♦ byt 1 + kk ve „Včelíně“, os. vl., 6. patro, balkon, plastová okna. Tel. 721 624 893

♦ **Pronajmu** částečně zařízený byt 2 + 1 na ul. 17. listopadu. Nájem 6 000 Kč včetně energií. Vratná kauce 3 nájem. Byt volný od září. E-mail: marki.oborna@seznam.cz

♦ z části zařízený byt 3+1 na ulici K. Čapka. Zrekonstruovaný, v klidném prostředí. Vedle školy, školka, deset minut od centra města. Cena 8 500, dlouhodobě. Prohlídka po dohodě. Tel. 731 860 741

p r o d e j

♦ japonský dalekohled Carton, viditelnost i za šera, nepoužívaný, kvalitní za 1 800 Kč. Poloaautomatický fotoaparát Zenit, r. výroby 1992, nepoužívaný za 1 200 Kč. Kopřivnice. Tel. 721 330 241

♦ otočnou židli (jako novou), kočárek na panenku včetně peřinek a panenky (levně), cestovní kufr na kolečkách (jako nový),

chemické WC (jako nové), malý stůl pod televizi i počítač. Tel. 604 463 778

♦ mega PC 865 pro-intel pentium4 duo chanel 3,2 Ghz - HDD 32+111 Gb, gpu-128, 6 USB, HDMI, čtečka pam. karet, Wifi karta, TV karta, LCD display, přidám webkameru + bezdrátový set klavescnici a myš + DVD. Tel. 702 505 026

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** Felicii LXI, r. v. 1999, střešní okno, zamykání zpátečky, nová baterie, nový výfuk, střešní nosič, zimní gumy. Najeto 63 600 km. TK do 6/2015. Cena 20 000 Kč. Tel. 723 982 923

♦ Volkswagen Golf Variant (kombík), r. v. 2004, po STK (7/2014), cena 85 - 90 tis. Kč. Tel. 723 279 811

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko školy, školka, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ řadovou garáž na ul. Družební, v osobním vlastnictví. E-mail: ceme@seznam.cz, tel. 732 905 278

♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž v Kopřivnici (u koupaliště). Tel. 737 520 717

♦ garáž pod Bílou horou. Tel. 604 438 565

p r á c e

♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

d a r u j i

♦ windsurfing, plovák + konstrukce plachty. Tel. 606 462 540

s l u ž b y

♦ hodinový manžel, malování, podlahy, domácí a zahradní práce. Kvalita - rychlost - cena. Volejte: 603 531 887. Veškeré info na: www.sela-dor.cz

k o u p ě

♦ starší plynový sporák, funkční, levně. Tel. 722 061 818

♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270

♦ srnčí a jelení paroží, připravovaná zvířata, trofeje a jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270

♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ites, Märklin, aj. staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270

♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 725 954 739

♦ staré fotoaparáty. Tel. 725 954 739

s e z n á m e n í

♦ 46letý, svobodný, hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice. Tel. 775 376 875

**LÉKÁRNA NA POLIKLINICE
A PRODEJNA
ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB**
Štefánikova 1301, Kopřivnice 742 21
bude ve dnech **18. - 31. srpna**
z technických důvodů **UZAVŘENA**

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

5 kříženců - pes
3 labradori - pes
2 kříž. NO - pes

kříž. ohaře - pes
kříž. border kolie - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policej/útulek pro psy



PROVOZOVÁNÍ STRAVOVNY V KOPŘIVNICI

Město Kopřivnice nabízí k propachtování nebytové prostory o celkové výměře 977,50 m² umístěné v objektu č. p. 317/4 na ulici Příčné v Kopřivnici - objektu Stravovny za účelem jejího provozování. Nebytové prostory jsou vybaveny novým gastro vybavením, které bude součástí pachtu.

Bližší informace k podmínkám pachtu jsou uvedeny na stránkách města Kopřivnice nebo budou zájemcům poskytnuty na Odboru majetku města, 8.NP, kancelář č. 883, tel. číslo 556 879 651, 734 396 983, e-mail: jana.pustejovska@koprivnice.cz.

Své nabídky posílejte do 18. 8. 2014

INZERÁT JE MOŽNO PODAT:

- písemně na informacích MÚ
- e-mailem (koprv.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 54,50 m², Obránců míru 875, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 72,45 m², Alšova 1142, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neoprávněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 20. 8. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 9. 9., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 9. 2014.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Na ploché dráze se znovu proháněly motorky

Kopřivnice (cab) - Po dlouhé době si v Kopřivnici přišli na své příznivci vůně spalného benzínu a metylalkoholu. V sobotu 12. července se totiž na letním stadionu Emila Zátopka rozehrály stroje různých kubatur. Autoklub plochá dráha Kopřivnice ve spolupráci se složkami Asociace víceúčelových základních organizací (AVZO) zde pořádal motokářské odpoledne, které si i díky příjemnému počasí nenechalo ujít několik desítek diváků.

V září letošního roku tomu bude 60 let, co se konal první závod na kopřivnickém plochodrážním oválu. Ten však v současné době není využíván. „Bohužel dráha chátrá, stala se nebezpečná, a tudíž je nevyhovující pro pořádání jakýchkoli závodů,“ komentuje situaci předseda Autoklubu plochá dráha Kopřivnice Vladimír Kovář. Na akci byla přichozím návštěvníkům předložena k podpisu petice, která usiluje o rekonstrukci jediného plochodrážního oválu v kraji. „Tuto petici bychom pak chtěli předat novému vedení města, které vzejde z podzimních voleb,“ dodává Kovář.

Před traky návštěvníci areálu svedli souboje jezdců tří kategorií. Mezi nejslabšími stroji, tzv. kozími dechy, proběhl na atletickém ovále pouze duel, ve kterém Jiří Střalka přerazil Patrika Ballu. V kategorii fichtlů, tedy strojů typu Jawa Mustang a Jawa 21 a jim podobných (do 50 cm), se zúčastnilo dvanáct jezdců, z nichž nejlépe zájel Petr Kahánek, druhý se umístil stejně jako v nižší kubatuře Patrik



Účastníci motokářského odpoledne si nenechali v závodě nic zadarmo, ale zároveň si vychutnávali atmosféru vzájemných soubojů.

Ballu a třetí příčku obsadil Pavel Frydl. V kategorii Jawa a ČZ, což byly stroje různých kubatur, si prvenství vyjel Jiří Tománek, druhý byl Milan Tománek a třetí skončil Jakub Težký. Určitě největším lákadlem pak byly exhibiční jízdy plochodrážníků. Diváci mohli vidět v akci mistra republiky z roku 1995 Zdeňka Tesáře, bývalého československého reprezentanta Jaromíra Lacha, dále pak Pavla Matulu, Miroslava Křenka, Richarda Frišenského a Vladimíra

Kotrlu. Smůla pak potkala v tréninku, který proběhl už v jedenáct dopoledne, hned dva jezdce. Miroslav Horák a Petr Dvořák měli startovat na jednom společném stroji, ten ale bohužel vypověděl poslušnost, a tak i přes veškerou snahu jej opravit nemohl ani jeden z plochodrážníků do závodu nastoupit. Čtvrtá kategorie byla tak trochu mimo program. V ní se totiž představil malý Petr Dvořák, tedy syn bývalého kopřivnického plochodrážníka stejného jména.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

S velkým oválem se popral vskutku statečně a zkusil si také vyrazit ze startovní čáry.

Kromě ploché dráhy a závodů motorek mohli návštěvníci na letním stadionu zhlédnout i další doprovodný program. Své terče si zde postavili střelci SSK Tatra Kopřivnice, modeláři poslali do vzduchu vlastnoručně vyrobená letadla, na ploše fotbalového hřiště postupně přistáli paraglidisté a ukázat se přišli i dva nabýskani automobiloví veteráni.

Mužstvo 1. FC Bari si přivezlo z Poháru vítězů pohárů stříbro

Havlovice (cab) - Skvělé druhé místo si přivezli hráči týmu malého fotbalu 1. FC Bari Kopřivnice z Poháru vítězů pohárů, který pořádal Havlovický svaz malé kopané o víkendu 19. a 20. července. Jedná se o druhý nejprestižnější tuzemský turnaj, na kterém mají právo si zahrát jen vítězové ze svých regionálních soutěží.

Z původně deklarovaných 20 mužstev nakonec na severovýchod Čech přijelo jen patnáct a v sobotu se utkali v základních skupinách o postup do dalších bojů. Kopřivnickému celku 1. FC Bari se stoprocentně dařilo, když porazil jak KMK Dynamo Brno (4:1), tak i FC Kvasar Černá Hora (4:0) a zajistil si tím účast v nedělních zápasech. V osmifinále zaznamenali hráči 1. FC Bari dvě vítězství a jednu remízu a připsali si stejný počet bodů jako druhý tým Borčibálona Praha. Na lepší skóre však nakonec do čtvrtfinále postupovali Kopřivníci z prvního místa. Tam opět nezaváhali a přehráli tým ŽST Jihlava 4:1. V semifinálovém duelu ale opět natrefili na borce z Prahy a znovu to byl vyrovnaný souboj. Rozhodlovalo až prodloužení, ve kterém vstřelili branku hráči 1. FC Bari a radovali se z postupu do finále. V boji o prvenství pak ale podlehli 0:2 mužstvu LPP Lhota u Lysic.

Bartoň ovládl tenisový turnaj

Kopřivnice (cab) - Dva kopřivnickí tenisté se zúčastnili klání mladšího žactva na domácích kurtech, kde ve dnech 8. až 10. července pořádal TK Kopřivnice další ročník turnaje s názvem O pohár starosty. Celkem si přišlo na antuku změřit své síly 15 jednotlivců a šest dvojic.

Za Kopřivnici nastoupili ve dvouhře i čtyřhře Hynek Bartoň (ročník 2004) a Jan Václavík (ročník 2002). Václavík v prvním zápase zvíťazil s přehledem ve dvou setech (6:2 a 6:1) nad Jakubem Rajtřou z TO TJ Nový Jičín, v dalším kole už ho ale dál nepustil ostravský Filip Neuirth, kterému podlehli 1:6 a 0:6. O mnoho lépe se pak vedlo Bartoňovi, který postupně přelazil přes Adama Sýkora z TK DEZA Vlašské Meziříčí (6:1 a 6:0), Olivera Kysilka z TO TJ Nový Jičín (6:1 a 6:2) a Jana Čecha z TJ Zbrojovka Vsetín (6:4 a 6:1) až do finále. V něm svedl nelehký boj s novojičínským Lukášem Vrbou, nakonec jej ale přemohl 7:5 a 6:3 a stal se vítězem celého turnaje v jednotlivcích. Oba kopřivnickí tenisté absolvovali i čtyřhry. Václavík hrál s Martinem Gurášem z O. S. Mladý tenista a v prvním zápase porazili ve dvou setech Daniela Štilla a Filipa Otevčelu. V dalším utkání jím ale vstoupila do cesty silná dvojka Bartoň a Vrbu. Ta potvrdila své kvality a v poměru 6:1 a 6:3 své soupeře z dalších bojů vyřadila. Poté ale Bartoňovi s Vrbou vystavil stopku pár Čech a Neuirth, který tak ukotřil první místo.

David Kunčar splnil limit na plavecké ME

Liberec, Praha (cab) - Odchovance kopřivnického plavání David Kunčar opět ukázal, že si s vodou více než tyká. Na dvou významných závodech, které tento nyníjsší reprezentant Komety Brno absolvoval, si připsal bilanci čtyř titulů mistra České republiky, k tomu přidal ve štafetách dva české rekordy, stal se sedmkrát akademickým mistrem České republiky a třetíčkou na dortu pak byl splnění limitu na mistrovství Evropy 2014 v Berlíně.

Student Vysokého učení technického v Brně se z velké části zasloužil o celkové vítězství své školy v plavání na Českých akademických hrách 2014, které hostil Liberec ve dnech 21. až 27. června. Z šesti individuálních startů se Kunčarovi podařilo vyhrát pět, v tom šestém přidal stříbro. „Měl jsem ale jediný cíl, a to splnit kvalifikační limit na mistrovství Evropy na 400 m VZ. I když to byla poslední disciplína programu, tak se mi podařilo posetřit síly a tento limit časem 3:57,99 min.

splnit přesně na setinu. Spadla tak ze mě veškerá únava i nervozita, protože tímto se mi zároveň podařilo zajistit si reprezentanční dres i pro sezónu 2014/15,“ okomentoval akademické hry Kunčar. K šesti individuálním medailám přidal také dvě zlatá a bronz ze štafet a perličkou pak bylo stříbro ze štafety v ploutvovém plavání, které si tady vyzkoušel vůbec poprvé.

Ve dnech 11. až 13. července se pak Kunčar zúčastnil Letního mistrovství České republiky 2014, které se konalo ve venkovním bazénu v Praze - Podolí. Díky blízcím se mistrovství Evropy se dostavila kompletní česká plavecká špička a na výkonech to bylo znát. V průběhu tří dnů padly dva individuální a tři štafetové seniorské rekordy. Kunčar si vyvalpal prvenství v disciplíně 100 m Z (57,04 s) a ve štafetách 4 x 200 m VZ, 4 x 100 m VZ a 4 x 100 m PZ. Z toho v obou štafetách volným způsobem se nemalou měrou podílel na dosažení českého rekordu. K těmto čtyřem titulům přidal Kunčar ještě druhé místo na 200 m Z a dva bronz v disciplíně 50 m Z a 200 m VZ. „Přihlášen jsem byl v šesti individuálních disciplínách a ve všech se mi podařilo z dopoledních rozplaveb postupovat do odpoledních finálových bojů. Nevýhodou ale bylo, že podle časového harmonogramu závodů následovaly tyto disciplíny hned po sobě, takže to pak ovlivnilo i mé dosažené časy,“ prozradil průběh mistrovství Kunčar a dodal, že vzhledem k nabitému programu jsou nakonec se svým trénem s umístěním i zaplavanými časy spokojeni.

Kunčara teď ale čeká opravdu těžká zkouška v podobě mistrovství Evropy, které se bude konat ve dnech 13. až 24. srpna v německém hlavním městě. „Limit jsem zaplavoval na 400 m VZ, ale pokud to počet účastníků dovládne, mohl bych startovat i na 50 m a 200 m Z, možná i v disciplíně 200 m VZ,“ vyjádřil se k ME mladý plavec a k tomu prozradil i svůj cíl - zopakovat, popřípadě vylepšit letošní zaplavané výsledky.

Kunčara teď ale čeká opravdu těžká zkouška v podobě mistrovství Evropy, které se bude konat ve dnech 13. až 24. srpna v německém hlavním městě. „Limit jsem zaplavoval na 400 m VZ, ale pokud to počet účastníků dovládne, mohl bych startovat i na 50 m a 200 m Z, možná i v disciplíně 200 m VZ,“ vyjádřil se k ME mladý plavec a k tomu prozradil i svůj cíl - zopakovat, popřípadě vylepšit letošní zaplavané výsledky.

Zátopková dosáhla v Bruselu na zlato

Brusel (cab) - I letos vyvolala kopřivnická plavkyně Andrea Zátopková medaile ze zahraničního bazénu. Vlani to byly dvě zlatá a jedno stříbro na World Police & Fire Games 2013 v irském Belfastu, v letošním roce si vybojovala na European Police & Fire Games 2014 kompletní sbírku - zlato, stříbro a bronz.

Pátý ročník Evropských her policistů a hasičů pořádal ve dnech 12. až 20. července belgický Brusel. Na programu her bylo celkem 37 sportovních disciplín a v té plavecké se sešla opravdu silná konkurence včetně například ruských reprezentantů. Zátopková startovala v pěti individuálních disciplínách a také v mix štafetě na 4 x 50 m PZ. Zlatou medaili získala tato policistka sloužící nyní v Praze na 100 m znak časem 1:16,5 min. Bronz pak přidala v závodě na 100 m volným způsobem, kde si vylepšila osobní rekord na

skvělých 1:01,6 min. Kromě těchto umístění na stupních vítězů si Zátopková připsala i čtvrtou příčku na poloovčím trati časem 28,2 s. Na motýlkové padesátce pak zlepšila svůj osobák na 31,3 s. Mimo tyto starty jednotlivců ze zúčastnila i štafetového polohového závodu mix (dva muži a dvě ženy) na 4 x 50 m, kde spolu s členkou basketbalového týmu Lenkou Strolenou z Karlovarského kraje a dvěma policistky z Krajského ředitelství policie Zlínského kraje Zbyňkem Kovářem a Pavlem Obrem získala stříbro.

Zátopková sloužila od roku 2008 až do letošního ledna u Policie ČR v Kopřivnici, v současné době však pracuje v Praze. Plave za kopřivnický klub a skvělých výsledků dosáhla letos na Mistrovství ČR Masters v České Lípě. Kromě toho se nemalou měrou podílí i na trénování mladých nadějí plaveckého klubu SK Kopřivnice.

Plavci SK Kopřivnice posbírali v uplynulé sezoně několik desítek diplomů

Kopřivnice (cab) - Veleúspěšnou sezónu 2013/14 zaznamenal kopřivnický plavecký klub, který tak pořádně rozšířil svou sbírku medailí a diplomů. Celkem absolvovali plavci SK Kopřivnice od září do června neuvěřitelnou porci 35 závodů (v zimě 14, v létě 21).

Vrcholem zimní části byl pro desíťleté a jedenáctileté žactvo pohár ČR. A Kopřivnici se na něm dařilo, když plavci přivezli celkem deset diplomů. O pět se postarala Vendula Rakúsová, Jiří Karásek a Radovan Lakomý získali dva a jeden diplom pak přidala štafeta ve složení Radovan Lakomý, Jan Frydl, Jan Toman a Jiří Toman. Žactvo věkové kategorie dvacít až čtrnáct let mělo jako hlavní závod zimní sezóny Mistrovství ČR. U dvacítiletých reprezentovali Kopřivnici Lukáš Kvak a Michal Šupa a do štafety je doplnili ještě Jan Baďura a Lukáš Cochlar, za třináctileté pak plavali Michal Šimunek, Marián Žluva a Roman Kučera. Účast na MČR čtrnáctiletých bo-

hužel jen těsně utekla Jaroslavu Špačkovi. Kategorie dorostu a dospělých měla mistrovství ČR spojené a zde měl SK Kopřivnice čtyři zástupce, Michaelu Inđrákovou, Evu Moudrou a bronzovou Hanu Orošnjakovou za dorostenky, v ženách se pak představila Andrea Zátopková. „Zima byla pro nás hodně vydařená, a to hlavně u desíť- a jedenáctiletých. Potřebujeme výsledky u plavců ve věku deset až patnáct let, abychom se mohli prezentovat plaveckému svazu. A to se nám daří,“ komentoval první polovinu sezóny trenér plavců SK Kopřivnice René Lakomý.

Stejně vydařená byla i letní část, která trvá od ledna do června, je tak delší než zimní, a tudíž i náročnější. Plavci dvou nejlepších skupin (SP1 a SP2) v této části roku absolvovali dohromady úctyhodných 21 závodů. „Všichni zaznamenali obrovský pokrok, hlavně v zaplavaných časech. Přitom kvalita v žákovských kategoriích rok od roku v ČR neuvěřitelně roste,“ vy-

řadil se Lakomý. Na letním poháru ČR desíť- a jedenáctiletých a na letním mistrovství ČR mladších a starších žactva a dorostu už ale nebyly takové medailové zně jako v zimě. Celkem se těchto vrcholných akcí druhé poloviny sezóny zúčastnilo 17 kopřivnických plavců, jediná Vendula Rakúsová dosáhla na stupně vítězů, když byla bronzová na 400 m VZ. Kopřivnický však získal spoustu umístění v první desíctce, což se boduje a započítává do celorepublikového žebříčku. Samotná Rakúsová k třetímu místu přidala i po jedné čtvrté, páté a osmé příčce, Jiří Karásek byl dvakrát pátý a třikrát šestý, Radovan Lakomý pátý a dvakrát osmý a Roman Kučera skončil čtvrtý, sedmý a osmý. Za zmínku stojí i výkony štafet. Čtvrté a páté místo si vyvalovali Jiří Toman, Jan Toman, Jan Frydl a Radovan Lakomý, páté skončily dívky ve složení Karolína Dolná, Šarlota Tomšková, Vendula Rakúsová a Tereza Špačková a o šestou příčku se postaral kvartet Mar-

tin Galia, Jiří Karásek, Adam Moudrý a David Hoďák. „Neměli jsme sice tolik diplomů jako v zimě, ale děti šly výkonnostně hodně nahoru. Jenže nahoru jde kvalita i v celé České republice a zvláště pak tady na Moravě, takže je čím dál těžší se prosadit. Věřím ale, že v příštím roce už by mohli být na bedně i ti, co se tam letos nedostali,“ doufá trenér Lakomý.

Kromě samotného závodění absolvovali kopřivnickí plavci během roku i několik soustředění, včetně jednoho, už tradičního v Plzni. „Velmi si vážím také toho, že Venda Rakúsová byla oceněna na vlastním vyhlášení sportovce okresu i města a mezi družstvy Kopřivnice byla oceněna i naše žákovská štafeta ve složení Jan a Jiří Tomanovi, Radovan Lakomý, Jan Frydl a Jiří Karásek,“ připomenul Lakomý.

V současné době se kopřivnickí plavci potýkají s drobnými tréninkovými problémy, neboť právě probíhá již dlouhou dobu plánovaná rekonstrukce krytého ba-

zenu. Proto budou využívat jak místního letního koupaliště v případě příznivých klimatických podmínek, tak i okolních krytých bazénů, pokud počasí nebude přát. „Novou sezónu začínáme 11. srpna s tím, že bychom měli mít ještě jedno soustředění. Otevření kopřivnického krytého bazénu je naplánováno na 15. září, tak snad vše stihnou, abychom se pak mohli tréninkům věnovat naplno,“ přiblížil nadcházející události Lakomý a prozradil, že plánuje i den otevření zrekonstruovaného bazénu velkou akcí i pro širokou veřejnost jako oslavu padesátého výročí od založení plaveckého klubu v Kopřivnici.

Na práci s dětmi se během roku podíleli kromě hlavního trenéra Reného Lakomého i další lidé. U SP2 šestnáctiletý Petra Kahánková a Petr Liberda, jako asistenti se pak do tréninků zapojovali Jaroslav Pikulík a Andrea Zátopková. Pro příští sezónu by mohla trenérské řady rozšířit i bývalá kopřivnická plavkyně Nikola Zátopková.